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PREDMET: Zahtjev Zdravstvena ustanova lječilište „Banja Terme Ilidža“  
                    za davanje saglasnosti Općinskog vijeća za postupak provođenja dodjele koncesije  
 
 
 

Općinskom  vijeću Ilidža dana 18. 05. 2021. godine obratio se privredni subjekt Zdravstvena 
ustanova lječilište „Banja Terme Ilidža“ zahtjevom (broj: 155-2/21 od 12.05.2021. godine) za 
davanje saglasnosti Općinskog vijeća za provođenje dodjele koncesije za korištenje podzemne 
termo-mineralne vode iz bunara B-3A koji se nalazi na parceli k.č. broj 2797/14 i 2797/16 KO 
Hrasnica Ilidža (zemljišno-knjižno stanje), odnosno k.č. br. 991 KO Ilidža (katastarsko stanje).  
 
Uz zahtjev Općinskom vijeću je dostavljen poziv Ministarstva privrede Kantona Sarajevo za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu koncesije za korištenje podzemne termo-mineralne vode (broj: 
07-05-14-17517/21 od 12.4.2021. godine).  
 
Ovim putem obraćamo Vam se, da u okviru nadležnosti vaše službe o navedenom zahtjevu, 
dostavite Općinskom vijeću vaše izjašnjenje i to najkasnije do 21.05. (PETAK) 2021. godine.   
 
PRILOG: - Zahtjev za saglasnost 
                -Akt Ministarstva privrede KS        

 
                
 
                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
 
         Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava  

 
 
DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 4x 
2. Općinski načelnik (na znanje)  
3. Evidencija 
4. a/a 

mailto:opcinsko.vijece@opcinailidza.ba
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Prilog: - Poziv za podnosenje llhtjeva za dodjeru koncesije za koristenje podzemne
termomineralne brof : 07-0S-14- 17576 /2j, od 1,2.04.Z02t.godine

Hrasniaka cesta br. 10, 71000 Sarajevo, Bosna i Herceoovina
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Zclravstvena ustanova lietiliSte BANIA TERME ILIDZA
lD: 42Ol05526000 I

PREDMET: Zahtiev za saglasnost opdinskog viieda za dodielu koncesiie

PoStovani,

ovim putem Vam se obraiamo sa zahtjevom za saglasnost za dodielu koncesije za koristenje
podzemne termomineralne vode iz bunara B-3A koji se nalazi na parceli k.i. broj 2797 /14 i
2797 /1'6 K.0. Hrasnica, Ilidza (zemljisno-knjizno stanje), odnosno k.d. br.991 K.o. Ilidza
(katastarsko stanje).

Traiena saglasnost nam je potrebna radi postupanja po pozivu Ministarstva privrede
Kantona Sarajevo broj: 07-05- 14- 17 s76 /zl od 12.04.202'L.godine za podnoSenje )ahtjeva
za dodjelu koncesi.ie za kori5tenie podzemne termomineralne, , u rklrdu sa lakonom o
koncesijama (,,Sluibene novine Kantona Sarajevo,,broj: ZT /1I i IS/1.3).

U prilogu ovog zahtjeva dostavrjamo vam navedeni poziv, kako bi imali na uvid dinjenicu da
smo od strane istih pozvani na postupanie, te da ie za pribavljanje cjelokupne taksativno
nabrojane dokumentaci.ye u tom pozivu, izmedu kojih ie pod tadkom z. ni,alazi i trazena
saglasnost op6inskog vijeda, ostavljen rok od 60 dana od dana prijema istog.

ukoliko smo u obavezi da Vam dostavimo dodatnu dokumentaciju, morimo da nas o tome
blagovremeno obavijestite.

S po5tovanjem!

ZU I;TEIUSTT BANJA TERME ILIDZA
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Bosna i Hercegovina EocHa a Xepueronrxa
Federaciia Bosne i Hercegovrne @eaeoauH ia Eocxe r XeDuerosxHe

KANTON SARA"IEVO
Ministarstvo privrede

KAHTOH CAPAJEBO
Mrnrcrapcroo np[BpeAe

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CAI{TON SARAJEVO
Ministry of Economy

Broj: 07 -05-l 4-17 5 1612l
Sarajevo, 12.04.2021. godine

ZU - Ijedili5te "Banja - Terme llidia"
Ulica Hrasniika cesta broj 10
Tl2l0llidLa
n/r Direktor

Predmet: Poziv za podnoS enje zahtjeva za dodjelu koncesije
za kori5tenje podzemne termomineralne vode

Subjekt Zdravstvena ustanova - ljediliSte "Banja - Terme IlidZa" ili skraienog naziva ZIJ -
ljedili5te "Banja - Terme IlidZa" je prar no lice koje djeluje/posluje kao zdravsfiena ustanova sa
sjedi5tem na IlidZi, ulica Hrasnidka cesta broj 10. Dalje, subjekt Hotelsko banjsko rekreativno
druStvo "Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa ili skradenog naziva HBRD "Hoteli IlidZa" d.d. IlidZa je pravno
lice koje djeluje/posluje kao dionidko druStvo, sa sjediStem na llidZi, ulica Hrasnidka cesta broj 14.
Na lokalitetu poslovarija ovih subjekata nalaze se potencijali prirodnih resursa, pored ostalog, i to -
potencijali podzemne termomineralne vode iz aktivnih bu5otina IB-l i B-3A. RjeSenjem Fediralnog
ministarstva energije, rudarstva i industrije, broj: 06-18-272114 od 03.10.2014. godine, potwdene su
geolo5ke rezene i kvalitet termomineralnih voda iz busotina IB-l i B-3A, a doneseno je u postupku
po zahtjew pravnog lica HBRD "Hoteli llidZa" d.d. Ilidza: Geoloske rezerve su: a) bilansne
rezerve: kategorija A - 13 lls ili 409.968,2 mr/godina. kategorija B - 15 l/s ili 473.040 mr/godina i
kategorija C - 15 l/s ili 473.040 m3/godina. Sto ukuono iznosi 43 l/s ili 1.356.048.2 m3/sodina; i b)
potencijalne rezerve: kategorija D - 33 l/s ili 1.040.668 m3/godina. Termomineralne vode iz ovih
bu5otina mogu se koristiti za: lijedenje, rehabilitaciju. ljekovito blato, rekreaciju, s-port, turizam,
toplifikaciju stanova i privrednih subjekata. poljoprivredu (staklenici), fla5iranje terlnomineralnih
ljekovitih voda i ekstrakciju ugljidnog dioksida iz vode. Subjekti HBRD "Hoteli Ilidza" d.d. Ilid2a i
ZU - ljedili5te "Banja - Terme IlidZa" u proteklom periodu bespravno su koristili (i sada koriste)
termomineralnu vodu iz bu5otina IB-l i B-3A, a bespravno koriStenje proistide iz dinjenice - da ovi
subjekti nemaju zakljudene ugovore o koncesiji sa Kantonom Sarajevo - Vladom Kantona Sarajevo
kao Koncesorom, a u periodu vaZenja Odluke o naknadi za eksploataciju voda na podrudju Kantona
Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona sarajevo", broj 29/12) nisu postupali u skladu sa ovom
Odlukom. odnosno nisu postupali u skladu sa odredbami iz dlanova 2. i 3. ove Odluke. Uvidom u

web: hnp://mp.k.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.govba

Tel: + 3E7 (0) 33 56' -12.1. + 387 (0) 33 56'r-122
Fax: + 387 (0) 33 562-226
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vodni akt, broj: UP-725-3-40-247-5llo od 08.11.2010. godine, pored ostalog, vidljivo je - da se za
subjekt ZU - ljedili5te "Banja - Terme IlidZa', vezuje buSotina B_3A.

S obzirom na navedeno, Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo poziva subjekt Zdravstvena
ustanova - ljediliSte "Banja - Terme Ilidra,' - da u roku od 60 (Sezdeset) dana od dana prijema ovog
akta ovom Ministarstvu podnese zzhtjev za dodjelu koncesije za koristenje potencijala prirodnog
resursa-podzemne termomineralne vode iz odnosne/odnosnih bu5otina, i to dostavljanjern sljedeii[
dokumenata:

l. Zahtjev za dodjelu koncesije iz dana 20. Zakona o koncesijama ("SluZbene novine Kantona
Sarajevo", br. 27lll i l5/t3). koji sadrii informacije o predmetu koncesije (koristenje
podzemne termomineralne vode iz odnosne/odnosnih buSotina), periodu trajanja koncesije i
obimu prava koncesije, u originalu;

2. saglasnost opiinskog vijeta za provodenje postupka dodjele koncesije za koristenje
podzemne termomineralne vode na lokaciji iz tadke 5. ovog akta, izdata oditrane nadleZnog
opcinskog vijeia, u ovjerenoj fotokopiji;

3. Studija opravdanosti dodjele koncesije iz dlana 10. Zakona o koncesijama (..Sluzbene
novine Kantona Sarajevo", br.27lll i l5l13). u originalu;

4. lzvod iz prostomog planskog dokumenta i Misljenje o uskladenosti predmetnog projekta -
planiranih aktivnosti sa dokumentima prostomog ureilenja, izdati od strane Zavoda zz
planiranje razvoja Kantona Saraje'o. u po jednom originalu i u po jednoj orjerenoj
fotokopij i;

5' AZuma geodetska podloga za lokaciju predmeta koncesije u razmjeri R:l:1000. sa
ucrtanom pozicijom svake predmetne busotine - identifikor.ane koordinatama (y. X. Z). u
jednom originalu i ujednoj orjerenoj fotokopiji:

6. Zemlj i5no-knj iini inadci za katastarske destice lokacije iz tadke 5. ovog akt4 izdati od
strane opdinskog suda u sarajew, Zemlji5no-knjizni ured. u po dvije ovjerene fotokopije;

7. Kopija katastarskog plana za lokaciju iz tadke 5. o.'og uktu. izdata od strane nadleZne
opiine, u jednom originalu i u jednoj ovjerenoj fotokopiji:

8. Rje5enje iz Elana 26. stav (3) Zakona o geoloSkim istraZivanjima Federacije BiH ("sluzbene
novine Federacije BiH". br..9/10 i l4llO). kojim se odobrava izvodenje detaljnih geolo5kih
istraZivanja mineralne sirovine - po*jemne vode na lokaciji iz tadke 5. ovog atcta- lzdato od
strane Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije. u orjerrnoj foiokopiji:

9. Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i proradunu rezervi minerilne sirovine - podzemne
vode sa geolosko-ekonomskom ocjenom i domenom primjene mineralne iirovine -
podzemne vode iz dlana 41. stav (1) Zakona o geoloskim istraiivanjima Federacije BiH
("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 9ll0 i l4l10), izraden po zavrsetku aitalnin' geolo5kih istraZivanja mineralne sirovine - podzemne vode na lokaciji iz tadke 5. ouog uktu,
ovjeren od strane Federalnog ministarstva energije, rudarswa i industrije, u originalu;

10. RjeSenje iz dlana 41 . stav (2) Zakou o geoloSkim istrazivanjima Fedeiacije gIH (*SluZbene
novine Federacije BiH", br. 9ll0 i l4ll}) o potvrdenim kolidinama i kvalitetu mineralne
sirovine - podzemne vode, izdato od strane Federalnog ministarstva energije, rudarstva i
industrije, u ovjerenoj fotokopiji;

ll. Studija za izdavanle prethodne vodne saglasnosti iz dlana 3. stav (l) Pravilnika o sadrZaju,
obliku, uslovima, nadinu izdavanja i duvanju vodnih akata ("SluZbene novine Federacije
BiH", broj 3ll15), izradena od strane pravnog lica iz tadke 12. ovog akta, u jednom
originalu i ujednoj ovjerenoj fotokopiji; t-

we!: http://mp. ks.gov. ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba
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Po dostavljanju prednje navedenih dokumenata- Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo ie
temeljem dl. 109. stav (l) tadka l. i 12.. 113. stav (l ). 120. stav (l) 139. Zakona o vodama
("SluZbene novine Federacije BiH" , broj 70/06) podnijeti ''Agenciji za vodno podrudje rijeke Save"
Sarajevo zahtjev za izdavanje prethodne vodne saglasnosti koja se obavezno pribavlja za postupak
dodjele koncesij e za kori5tenje vode i vodnog dobra. U- sludaju da ova Agencija, temeljem dlana
121. pomenutog Zakona o vodam4 zatraZi od ovog mlrustarstva dodatne podatke ili dopunu

web: http://mp.ks.gov.ba
e-mail: mp@mp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-12t, + 387 (O) 33 562-tZ2
Far: + 387 (0) 33 562-226
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12. RjeSenje kojim se pravnom licu daje ovla5tenje za obavljanje poslova izrade dokumentacije
na osnovu koje se izdaju vodni akti, u skladu sa dlanom 4. pravilnika o uslovima i
kriterijima koje mora ispunjavati pravno lice za itadu dokumentacije na osnow koje se
izdaju vodni akti ("SluZbene novine Federacije BiH", br. l7/O8 i 38112), izdato od strane
Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, u dvije ovjerene
fotokopije;

13. Rje5enje o registraciji, kojim su u sudski registar Opcinskog suda u Sarajevu, kod subjekta
upisa Zdravstvena ustanova - ljedili5te "Banja - Terme IlidZa", upisani podaci o osnivanju
ovog subjekta, doneseno od strane opiinskog suda u Sarajevu, u dvije ovjerene fotokopije;

14. Aktuelni iz.tod iz sudskog registra za subjekt upisa Zdravstvena ustanova - ljediliste ' Banja
- Terme Ilidza", izdat od strane op6inskog suda u sarajevu, u dvije ovjerene fotokopije;

15. ObavjeStenje o razvrstavanju pravnog lica Zdravstvena ustanova - ljediliste "Banja - Terme
IlidZa" prema klasifikaciji djelatnosti, izdato od strane Federalnog zavoda za statistiku
sarajevo - Sluiba za statistiku za podrudje Kantona Sarajevo, u dvije ovjerene fotokopije;

16. Uvjerenje o preznoj registraciji pravnog lica Zdravstvena ustanova - ljedili5te "Banja -
Terme Ilidia", izdato od strane Poreme uprave Federacije BiH - Kantonalni porezni ured
Sarajevo, u dvije ovjerene fotokopije;

17. Uvjerenje o registraciji/upisu pravnog lica Zdravstvena ustanova - ljedili5te "Banja - Terme
IlidZa" u Jedinstveni registar obveznika indirektnih poreza ili uvjerenje da pravno lice
Zdravstvena ustanova - ljediliSte "Banja - Terme IlidZa" nije upisano u Jedinstveni registar
obveznika indirektnih Wreza izdato od Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BiH,
Banja Luka, u dvije ovjerene fotokopije;

18. Bilans stanja na dan 31.12.2019. godine pravnog lica Zdravstvena ustanova - ljediliSte
"Banja - Terme IlidZa", u ovjerenoj fotokopiji;

19. Bilans stanja na dan 31.12.2020. godine pravnog lica Zdravstvena ustanova - ljedili5te
"Banja - Terme Ilidta", u ovjerenoj fotokopiji;

20. Bilans uspjeha za period od 01.01. do il.l2.2ol9. godine pravnog lica Zdravstvena
ustanova - ljediliSte "Banja - Terme IlidZa", u ovjerenoj fotokopiji;

21. Bilans uspjeha za period od 01.01. do 31.12.2020. godine pravnog lica Zdravstvena
ustanova - ljediliSte "Banja - Terme Ili&a", u orjerenoj fotokopiji;

22. Potwdq kojom se potvrttuje da pravno lice Zdravstvena ustanova - ljediliSte "Banja - Terme
Ilidfu" ima otvoren transakcijski radun. da je solventan, da nema iospjelih a neizmirenih
obavez.a, kao i da transakcijski radun nije bio blokiran u posljednjih 6 (Sest) mjeseci, izdata
od strane banke u kojoj pravno lice ima otvoren transakcijski radun, u originalu (pofvrda od

- svake banke u kojoj pravno lice ima otvoren transakcijaki radun); i
' 23. Pisani dokaz o nadinu./statusu obezbjedenja/obezbjedenosti viastitih i kreditnih sredstava

potrebnih za realizaciju projekta - koriStenje podzemne vode, u originalu.
Dokumenti iz tadke 4., 9., 7 ., 14. i 22. o'og akta ne smiju biri stariji otd tri m.leseca

radunajuii od dana podno5enj a zahtjeva za dodjelu koniesije.

* *



dokumentacije u postupku izdavanja prethodne vodne saglasnosti, subjekt Zdravstvena ustanova -

ljedili3te "Banja - Terme IlidZa" je obavezan - da u propisanom roku postupi po pisanom zahtjevu

ovog ministarstva kojim ee biti zar'ltaleno dostavljanje predmetnih podataka ili predmetne

dokumentacije. Ako u propisanom roku ne dostavite traZenu dokumentaciju ili se ne izda prethodna

vodna saglasnost, predmetni zahtjev za dodjelu koncesije odbacit ie se odnosnim aktom.

Kada su ispunjeni svi potrebni uslovi (dostavljen uredan zahtjev za dodjelu koncesije u
propisanom roku i pribavljena prethodna vodna saglasnost), temeljem dlana 13. i dlana 20. stav (l)
Zakona o koncesijama ("sluzbene novine KS", &.27111 i 15/13), na prijedlog ovog ministarstva.

Vlada Kantona Sarajevo formira Komisiju za koncesije u postupku dodjele koncesije, koja
procjenjuje da li postoji javni interes za dodjelu predmetne koncesije i putem ovog ministarstva
dostavlja prijedlog odluke na nadleino postupanje Vladi Kantona Sarajevo. Komisija za koncesije
pri realizaciji svojih zadataka moZe, putem ovog ministarstv a, zalraiiti dodatnu dokumentaciju od

subjekta Zdravstvena ustanova - tjediliste "Banja - Terme IlidZa", a ta dokumentacija ie biti sastawi
dio podnesenog zahtjeva za dodjelu koncesije.

U sludaju da subjekt Zdravstvena ustanova - ljediliSte "Banja - Terme llidZa" ne dostavi

uredan zahtjev za dodjelu koncesije u ostavljenom roku od 60 dana ili se ne zakljudi odnosni ugovor
o koncesiji, Ministarswo privrede Kantona Sarajevo 6e predloZiti Vladi Kantona Sarajevo i
Skup$tini Kantona Sarajevo provotlenje postupka u skladu sa Zakonom o eksproprijaciji Federacije

BiH u kojem postupku se izvr5ava eksproprijacija (potpuna) zemlji5ta (i nekretnina - objekti za

zahvatanje podzemne termomineralne vode) u korist Kantona Sarajevo. a zalim da se pokrene

postupak dodjele koncesije putem javnog poziva u kojem postupku se koncesija dodjeljuje
najuspj einijem (i kredibilnom) ponudadu.

S po5tovanjem,

Dostaviti:

I . Naslovu
2. Evidencija
3. ala
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Izja5njenje po zahtjevu ZU-Ljeiili5te,,Banja-Terme Iridza..,

VaS akt broj:01-02-2345/21-b od l8.05.202t.godine .

Vasim aktom broj i datum oomji, dostavili ste pravobranirastru opiine .ridza na izjasnjenjezahdev privrednoe subiekrazdrauor.nu ,.,-ou.:ii.iii," ..Banja_Terme Ilid2a.. broi: I55_2/2t od t2'05'202r'godine 
'u au,-,J;;;i;ffi; 6;:inskog, vijeia ,idia zap.uJa.nl"postupka dodjele koncesiie za koris*"j" p"a:r"#.,.##ir.rutr" vode iz bunara b_ra , ro.,ise narazi na zemltisru l^uu:l9T_ il *;.'i;;)ii'i i r_.u.ar.zts?/16 K.o. Hrasnica(zk.stanje), sro odgovara k.d.f..ssr r.o.ilij;; [;,.*djl

Uz zahdev dostavljen re i poziv Ministarsrva privrede Kantona Sarajevo za podnosenje zahrjevaza dodjelu koncesije za koristenje p"or.n,r"i..*"]rir'i"r",1. ,"0. broj:,7 _05_r 4-r7 5 16/2r od12.04.2021.godine, upuien navJdJr". p.i*J"# ffi;ii,
Razmatraj u6i podnesni zahtjev, imajuii u vidu dokum entaciju koju je, prema navedenompozlw, ovaJ pravni subj ekt duZan dostaviti u postupku odludivanja o dodjeli koncesij e, koji iese provoditi u smislu dlana 20. Zakona o koncesijama Kantona Sarajevo (,,SluZ bene novineKantona Sarajevo.. b.oj, 27nt i 15/13) PravobranilaStvo smatra da ne postoje smetnje zadavanje traZene saglasnosti Opiinskog vueca posebno uamaJuii u obzir odredbe dlana 2.Zakona o izmjenama Zakona o konces Uama Kantona Sarajevo (,,S tne KantonaSarajevo" broj: 1sll3).

f

.6
Pra oobranlla.itvo Opdtne lttdia'ullcq Butmlrska cesta broj 72.(387 33) 77s-7sa, 1387 33) 77s_7gg ', Jax:

telelon:
E-mall: p r avo b ranllastao lli@Bmall.com

o

CA

Bosna I Herceqotlna
_FederaclJo. Bosne I -Hercegovlne

,i:;ttr;ifr ;fl#a";;i?H:#,^

id
i
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21 -05-2021

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

MUNICIPALITY MAYOR

QY9E
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo - oPCtNA tL|DZA

oPCTNSKT NAcELNtK

SLUZBA zA PRIVREDU I TURIZAIV ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

16- stt21- $p
llid2a, 20.05.2021 . godi ne

Qostavljeno:
@k Naslovu
1x Op6inski na6elnik
1 x Evidencija
1x ala

n/F/>X/7r/
/;, K€/?t/t/14'(tco/c;3t )F

&-l^b

U
5)r>t///a
)

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Zahtjev Zdravstvena ustanova ljedili5te ,,Banja Terme llidia" zadavanje J
saglasnosti Op6inskog vije6a za postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za vaS dopis btq:O1-O2-23451211-b od 18.05.2021 . godine, kojim navodite da se

Opcinskom vijecu Opcine llid2a obratio privredni subjekt Zdravstvena ustanova ljediliSte

,,Banja Terme llidia" zahtjevom (broj 155-2121 od 12.05.2O2'1. za davanje saglasnosti

Op6inskog vijeia za provodenje dodjele koncesije za koristanje podzemne termo-mineralne vode

iz bunara B-3A koji se nalazi na parceli k.a.2797114 i 27979116 KO Hrasnica llidZa (zemljiSno

knjizno stanje), odnosno na k.6. br.991 KO llidza (katastarsko stanje), uz koji je priloZen iPoziv
Mrnistarstva privrede Kantona Sa rfevo za podno5enje zahtjeva za dodjelu koncesije za koriStenje

podzemne termomineralne vode, dostavljamo vam podatke za privredni subjekt subjekt

Zdravstvena ustanova ljeiiliSte ,,Banja Terme llid2a a kojim ova Slu2ba raspolaZe.

Zdravstvena ustanova ljediliste ,,Banja Terme llidia nije se nikakvim zahtjevom obra6ala

Sluzbi za privredu i turizam, nitije ova Sluzba izdala bilo kakav akt.

sluzbi je dostupan i Profil privrednog subjekta Zdravstvena ustanova ljeiiliSte ,,Banja Terme

llidia, koji izraduje kompanija LRc/BlS Busines inteligence system, a sa kojom opcina llidza

ima Ugovor da mo2e pristupiti podacima o privrednim dru5tvima registrovanim u BiH. Podaci se

unose na osnovu zavr5nog izvje5ta.ia na kraju godine.

o

;. eOruoCNtx oqc NAEELNIKA

Sabina ki6, dipl.pravnik

Eutmi9koceslo br. 12. Sorcjevo' BiH, tet/lox +387 33 622'483, centtolo 77s-60o'

www.o oci no i I idzo.bo E'moil : oivre do.tu t iz o m @ o oc i noi I i dzo bo

cErr

S po5tovanjem.

PRILOG:
Profil kompanije
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PROFIL KOIVPANIJE

Naziv kompanije:

Zdravstvena ustanova Ljecili5te "Banja-Terme-

Klasifi kacija djelatnosti :

8621
Djelatnosti opce medicinske prakse
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xo.Bnik I loorlonc eno
Nadkonsfi k : 42001tO9550@6

Sadriaj

ProfllkomPanije

ustanova LjediliSte "Banja-Terme-llid2a"

19.05.2021

2018 - 2020 godine

Naziv
Opsti podaci

Podaci iz sudskog ragistra

Dugovanja i tr6nsakcijski ra'uni

Bilans stania

Bilans usPjeha

lzvjestai o novasnim tokovima

Kljudni Pokazatelii Poslovanja

Pokazatelji likvidnostj

Pokazatelji ef kasnosti

Pokazatelii solventnosti

Pokazatelji Prolitabilnosti

Ocjena linansaiskog statusa

Ocjena efkasnosti Ooslovanja

Stran

3

4

5

6

7

ica

I
8

I

10

11

Naziv komPanije

Datum izvjestaja

Period

Zdravstvena
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Konsnk lopa ovic seoo

Nadkonsnrk 42@409550006

Finansijski status kompanije

OpSti podaci

OCJENA FINANSIJSKOG STATUSA

2

Naziv kompanije Zdravstvena ustanova LjeeiliSte "Banja-Terme-llidza"

Administrativna jedinica (opStina) llid2a

Adresa kompanije Sarajevo Oio, Hrasnieka cesta broj 10

Telefon kompanije o33t772-OO2

E-mail kompanije

Web stranica

lD kompanije 4201055260001

8621

Osnovna djelatnost Djelatnosti op6e medicinske prakse

Broj zaposlenih (zadnja godina) 57

Prihod od prodaje (zadnja godina) 1,731,62'1 KM

Broj provjera u sistemu 13

Broj provjera u zadnjih 30 dana 0

OCJENA EFIKASNOSTI POSLOVANJA

Broj dana naplate potrazivanja

Broj dana obrta zaliha .//ff

Prihod po zaposlenom *xx:rx

' O6laljan pregled na stranio I
_ tblarFn pregled na srani.l 10

t/Poslovni rashodi / Prihodi od prodaje

Opsti podaci

KD Sifra osnovne djelatnosti
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LRC{BrS 'P""1lli3:^"'

Ko.s.rk tooalovic seno

Nadkonsnrk 42oo4o955oocl6

Profil komPanije

Podaci iz sudskog registra

"Banja-Terme-llid:a"LjeailiSte

ZU "Banja_Terme'llidia"
Iid:a

Saraievo Dio, Hrasniaka cesta broi 10

11,043,700 00 Klvl

65-05-0050-12

DatumPoloZaj
Ovlagtenjalme i prezime 03 08 2012

Oirektor
Bez ogranidenja ovlaalenja

RAEARIEBRAHIM

Datum% vlasnistvaUkupni kapital
lme i prezime 03 08.2012100.00 o/o

11.043,700.00brojcestaHrasniakad Saraievo-llidZa,"Holeli tdLadruatvoHotelsko banjsko

ZdravstvenaNaziv

Skra6eni naziv
Opitina / OPcina

Kapitaldrustva
[,1BS

Uprava druStva

Osnivaai
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Xo.isnik topatovic.seno

Nadkdisnrk 42@409550006 Profil kompanije

Evidentirani dug prema poreznoj upravi
(odiosr se ia porez6 doonnose tars€ I duge nal(Mde.
za r €d€.&,u a I $s dqq pr€ko 5o.0oo ,.M z. RS s{ Enor dugovaqa)

Evidentirani dug za PDV
orcro 25 000 KM)

Evidentirani dug po osnovu carina
(pleko 2s 0@ KM)

Evidentirani dug po osnovu akciza

Broj dana blokade u toku posljednje godine 0
Datum zadnie blokade raauna

Ukupan broj raduna raeuna Broj blokiranih raduna Broj ugasenih raauna
I 5 0 4

Transakcijski raduni Naziv banke Status Datum promjene
1401011 12A02847 A SBERBANK BH OD SARAJEVO Aktivan 25 06 2015
1401011200403745 SBERBANK BH DD SARAJEVO Aklivan 25 06.2015
1541602005217113 INTESA SANPAOLO AANKA BIH 27 A6 2014
3383204892689529 UNICREOIT BANK DD 18 03 2008
3383202266120314 UNICREDIT BANK DD Aktivan 26.09.2005
1413095320014093 BBI DD SARAJEVO UgaSen 01.06.2016

INTESA SANPAOLO BANKA BIH UgaSen 15_U 2013
1541602002502665 INTESA SANPAOLO BANKA BIH UgaSen 18.112011
1410010010484798 B8I DD SARAJEVO UgaSen '17.08.2011

Podaci o na dan 30.04.2021

Nekreditna dugovanja

1541602003708569

transakcijskim radunima na dan 18.05.2021Podaci o
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Korishik r top6rcvic a€no

Nadkonsrik : 4200409.5500G

Profil komPanije
Bilans stanja

595%1,056.1777S0316698,587

558,958462,130 0-22 %a21%22,10725,79925,141 11 95125Ato1.255.6851,433,900'1,472,211 2514 %23.12 %22 65 r/o
3,022,3a32,809,4732,658,075

UKUPNO TEKUCA sREoslvA
327 %155%314,425391,890181501

7331%
3,79a.C63o a97,427 7135%8.998,'1209,185,S539078,928 000%

NO STALNA SREDSTVA 000 000%
000

014
013%

208%
000%250,@050,0000 0oo%
000%

00
Tskuar dio dugoma.ih kedils 125 v.220 663288,376

2 93',/,138%
351,631

TEKUCE oBAvEzE 000000 000000%000%
000%000%00000

293v,uxupro ouconocue OsAVEZE
351 631

UXUPNO OBAVEZE 9167%92.07 %9409%11.043 70011,043,70011 0.a3,700
452V,439 559600 095531.073 000%0000n000%00o

9862%11.533.25911.64379511,t74,T73

Objasqonla Poj.$rin sla!'k

UkljuauF prciz6dnJu u lok!. gotova prciaodg lrgova'r! dbu i avtn!6 za zalih€

ukrjuauju obav62e pr€ma dobavlla'rma pEvnin lona u qrupr' prorn doi€vtltaitrls - p.ldn 2!rim i poEnm prtfim iicim i 6tal'

kr.dit.od P€v.ih l€ u grupi, kred le od Pndn'gnih iosl'In poveanih pram h lica idrugo kr'd t€

Ukljualju po6z.. dn4p obaviz. i k'altdD'i' 6zsrari'6ni' i t!:trvr$nla

dionia.rsku pomiju, .Bvalodzecione r62srv€, dtugo czoM lvlaslit' dio'86 koi6 dii p€duzs'6'

100.00% 100 0o %

11,737,003 11,995,426 12,0m.803

202020192018
BIL.ANS STANJA

100.00 % 100 00 9o 100.00 o/r

11,995 426 12,020,803
11,737,1fi3

osralo kraudoane obtwz.
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Konsnik:lopat vic.s€rc
Nadko.isnik : 4200{09550006

Profil kompanije
Bilans uspjeha

2,423 U6 2,410.759 1,731,621 100@% 100 0o yo

Nabavna vnFdnost prodab Dbe 0 0 000% 000%
49!,612 338,261 150.873 2061v,

1063.358 701,23! 1226%
194 266 207,'130 204 64A 8.59 % 11 A2 v"
117,116 191293 121,963

Ukupno posov. rashodr 1 435 229 1.800.050 1 178123 7572 % 68 A7 v.

58A,617 610 709 s52.898 24 2A v, 25 33 0h 31 93 ve

ol 2 75A 2,753 000% 016yo
r szsl 76,169 1142 o25% 316 7o

s.zool 21 189 9.359 088%

585,332 662.931 sor szsl 2415 % 3130%

60 450 69 027 58.560 338%

0 0 0

524 tA2 593 904 4S3 368 27 91 Ve

315,535 a6 139 '13 02 96

OblaSnjeoa pol€dLnh slavil

ukljudrju prihodo od FE@anih prahih li@, pnrEdo an uhg4la 0 dtuga p6vna ti@, pihod6 od o3ratih uraganla, pnhod6 od otrdonF ulaqanja
pnhod6 od fmnsiBja, osrars priho<Ia i valBdm pnh.d6

Ukljua!,u rashodo od otrd€n 6 utaganla, Ehod6 on oB3ivdja !r.g.nja. osld6 63hode i EnrsdrE ra*od..

6

BILANS t]SPJEHA 2A1A 2019 2420

roooo*l

ol

r.ozr zell

zt sov"l

524,8a2 593,SO4 443 368 2145% 27 91%

zor.osol

761 741 571
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(onsnlk r iooalovic.sano

Nadko.snrl : 420040€550006

ProfilkomPanije
lzvjeStaj o novcanim tokovima

2a20

Noveani lol( od oPerativnih aktivnoni

Nov&nilok od ulaga'Iih attivnosti

Nov&ni tok iz linansijskih aKivnosli 2CO,00o

Pnlrv / odliv od k.atkoro'nih kr6d ta 0

Pnliv / odliv od dugoroanih kr'dila 0

osra16 dugooans obawzo 593 904

-3S3.904

novatni lok iz nnaNrlskih aKivrcst

483,368

204 648

-127!5

A Potativanla od kuPaca 3,692

A zalhe 17a,215

3.621A osrala tekuaa sBdslv'

A obavezo 9lgln! don'vj!'ima 57 704

A ostal€ lekuca obaveo 678,380

nova.ni tok od op€ra vnih aktvnosli

-17,114

Nabavta / grodala st hih 3Gdsiava -17.115

novaan lok od ula$ckih aklviosn

lzvjestaj o noveanim tokovima u 2020

267,361

UKUPNI NOVCANI TOKOVI ZA PERIOD

NovAc NA PoCETKU PERIoDA

NOVAC NA KRAJU PERIODA

790,816

1,058,177
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Konsok topalovic sno
Nsdkonsnrk 42@{09550005

Profil kompanije
Pokazatelji

3

16 3a 799 620 090 076 129

16 23 ?92 615 085 oT2 123

z.a&nava s6 kao kol anik leklai h srsd slava i t6k! ar h obaveza Pokda t6l j6 rikvid nosr kof nam I ovon kor iko 5u tekuco obav.z6 pokn v6n e t6 k ! dLm
sr€dsrvima, odnosno d. li i6 moguce i2mid tEluaa oEvoz€ ss roklalm s€dstvma G6n€.a .o vnFdnosl ovog Fkdat'tj. ibad 1 zraat da )6
kompai/. u doboj pozicjji po pitanju iaiGnja tokuCh obav€za

l2reClnava 56 ke koliCnik lekuaih sEdstava uma.i6nih.a 2s rh€, ilgklaih obaveza Ubzani pokaz.r€ I ls uro d€finisan pokaatetj tikvidnost l./
izosldvliE zelih€ iz t€kucih sEdslave zbog loga ato dio zaliha ima karakter rrajno vozanh sEd3rava i kao rskv. n6 mosu 3turm a i2mironjo t.kLtrh

Pokazalelji elikasnosri

Proq€a5. b.ol dana n€ptato porE tv.nta 8463 144 69 15 t8 15 99

P.osj6aan broi dana obna zalha 18 37 21 A4 5348 410q 4005 45 19

Prosrodan broj dana plaaanla dobavlaa3 893 914 22 5A 105 85 93 32 7162

31 a93 32 51A 30,379 32,442 t4 216 37,986

Prosjotrn toaak p aas po zposrenom 13.4n 14,370 12 3V2 26,642 24.231 31261

Male.ta o troakoe / pnhod 206% a7%

a2 3./,

Poslovni Eshodi / pnhod 1@8%

a2T 026 019 155 131

l2racunava !6 n. sljedsai naein 36t(Prihod od plodaje/porErivanja od k!pM)
Pokazaroijj€ 6rikasnosti upEvtjanta i naptatom polralivanja od kupa€

lzr,aunEva ss ns sljodad nadn: 36y((Nabavna vil6dn8r pDdale mbe + Mabnjahi troskovi)ZrlitE)
Poka.alolj jo 6fikasms! oqanizovanla oporalhlh pro@sa kao Slo su proizrcdni pr@es, s sr6m lpErjanja zs ihama, i dr . Ovai pokaar6tj nam daj6
odgovor M lo koliko l€ odredena kohpan F uspj6la u iwh naslorant! da minimizi.a 2aLrhe kop su dostalrle za optimalno odvijanj6 op.rariv.€
Procosa i $mim tm smanji sredstva kota su u nlna vezana

kl.an'a9. !. m !ri,(br, mih:
36r(N.b.vr'. wij66ost pr.dat6 m6€ + M.lri,arri rr!{(oti + r\ramsrodiard lrosr(ovi + Trcakor pdztodrlh udugsyDot€V}{r)
PolczuF obin btdilidF kmp6rij6 od .!E r. dob8dia., re i ltrata*og pobr.F kmp..ij. u odEt! m ,!!li!. &b€vBri.. poato ru ovi izwi
llldrllv. nqara& bcdan , svak rdnprrF m.t lii d. h mlr(limizi!, odro!.ro do pov€A pro.i.a.n rDi ddr pt a-rF .rew.a p.iDa

Pokazljo sposobnosr kompanieza gen6ds€.je p.hoda u odnosu n. b.ojzaposton h

Pokazulo prcsjoa€n iznos bruto plaa! po zapElmom

PokEzuio odrcs uroaonih sirovim, mat6djala rczotunrh drj€tova, 6re.qt6, qoriva id ipnhoda od plDdaje.

lz..tunavr !€ kao kolianil loalda plaa. i pdhoda od prodaj6. Pokdalelj le elikasnosri koji nam 9ovori kdiko pfoc€nata p.ihoda od p.odaj. 16
iznollo lroaak plsa€ odn koliko i, kmpanrja imab rmakovE ptEC. za svak! jedini@ oslvaBnih prihoda od prodal6.

EreArnsva s6le kdi&ik Fslovnih rashocla (Eu6v t Dskova prod3to reb€) i prihoda od podaj. ovaj pok :at6tj nam govori o otiksnost
potlown . i uP.enFnju btrouma, s6m onih koji 3u dlo lroakova podalo Db€. PoSlo nsjzrlac€iriji dio ovih rroskova aim Daterijalni t oalovi i
lroakovi pLa., rroliko F ov.j F*Mrdj zErrc ia.d prsljsl€ indusuiisks gEne, ro n*n gpvon o n €tik6.nm uFavlhiu pvim troskovim.

lzracunava sa kao kolianik pnhoda i stdnih sEdstava Gown mm o rom koliko jodlni€ Fhod. j6 bilo o3tuar€.o svaldn jediriciorn stalnjh
sredsrava Ukoliko j6 aaho ispod prcsjska rndustij3r. grao u kopl kompanta posluio to mo2. uprJcjwli na ns3kontt€noll kapadleta, zasrarFtu
l6hnologiju noobua€nu radnu snagu i dr.

Kluani pokazatelji poslovanta
Zdralslvena lst nova Lieilisl. BanF,Tem€,llrdra hduguijska gram na nivou BiH

2014 2419 2020 2o1a 2019 2o2A

Pokazatelji likvidnosti

Kljuari pokazalelji poslovanja
Zdravstvem usianoya Ljeiliste'Banja-Tems-Ilidta" lnduslriFre Qrana ffi rivou BiH

2018 2019 2420 2A1A 2019 2020

Prosleaan b.oj dana naptale potraZivanja

Prosjeaan bq dana obda zaliha

Prosreaan bror dana p aa€nla doballlaa3

Proslea3n rroSak pl8a€ po zaloslenom

MaGnjahi roskovi / prihod

Poslohi Eshodi / pdhod
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Konsnrk: loPalovc s€no

Nadkonsnik : 42@409550006

ProfilkomPanije
Pokazatelji

Pokazaielji solventnosti

Pokazalelji Profnabilnosti

536%

% tudih izlora sred3llva 5219,1 780842m s3221 43

1a2 %22v.
Ked(ru zadulmia / katrtal

Oval

253%
2aYr-08%o8%

246 %

1.6 %
a 1.h

ROA (povrat m ukuPru aktiw)
-2A.20

9,622,517
3 304 926

593 904524,462

EEIT

tzr.a!s. !6 kao toliarrk n6lo l€alttt'c i rlritEdt od rcdti' ovaj pokzatslj naln govori koliri FDc"El Fiho& od

ntnm izmiBnj. .uh troakov. i 6!hod'

Fodaio o3t F bo rlalo llzultll

ROE

iti

9

4$,364
,3,929.779

hdushjska gEna.a.lvou BH
unanova Ljerlille "Bania_Teno€-!!ida'

2020201920142A2020192018Kl,uani Pokazaleljl PoslovanF

hdudnlska g.ana na nlvou BiH

Zdravst!€na usbnova LjerllltB
242020192A1A2420201S2018

Kljuani Pokazalelii Poslovanja

(z.r*ia pij€ l(amala i poGra)

(Powal M ukupnu aktiw)



Konsn* topalov c 9.no
Nadkdisnk !2@ao9s5oo06

Profil kompanije
Ocjena finansijskog statusa

Ukupna ociena tinansilskog statusa kompanre uraalona je na osnovu ocjene pokazatelja o finansijskoj poziciji i finansijskom rezultatu Osnova za izradu su

statusa kompanile.

UKUPAN REZULTAT

Ukupna vrijednosl Rezullat

Ociena fi nansijske poziciie 18500 0.60 1 1100

Ocjena linansijskog rezultata -0.6000 0,40 -o 2400

0 8700

tRc{B,s auslaJ€ss
/lvrf!UG€ltcE
sYsTfM

Vnjednosti rezultata i odgovarajuce ocjene

Od (?) Oo (.) Ocjena

1,2

0.4 12

-1.2

1.2

OCJ ENA

Napomena

Mada se FEkaarert .azlkqu u zavrsnosd od rnauslnl*6 grane u kqol postulo l(o.npsiia u caar s! @rmans
prcsjecne nmahe I p.ihvarrive wi€nnosti 2a svak od njih T6ko j6 pnhvauliva wij.dndl % tudih izvora <0.6
pnhvaxtiva vnlednost ukup€ aktive umanj.n€ za r6kua. srBdstvE ! odnosu m iapilar je <125. glhvariva
slrdnost tskLta pokazaretja le >2. ubrzanog poka.zarstF >1 goloune i skvivalenab g;b"ne , ;dno"u-na
t€ruCo obsveze ie >0 2 Prihva(liva vrijednost powara m kapitzt b >12% povrata n€ ak!; >6% i pihv5rijiv lasr
goditnih ,.'hoda ie >5% Na osnovu hisronFkjh podalaka :adnF dviF godino po6lorarp u rdo,rami : i I
dodrFlFa p btuias'3 mjodrcst za svaki od poka2Er6t. ! rasponu od +2 za mjbotF. do -2za nalosilo u lsrom
raspffu je u l(oto.i 5 dodiraDona oaskivana v.ijodnosr na osnovu lrend! zadnjo ijuj; godine. ponjeri t roione z
i 6 e fir6n6 Eliain€ &,bij6i. r|aisld*im isvalvanjitu I pokazup u ropl mpri p foeOn, porazaretj u k@tacr,
ss ukLpnom @eoo.n. odrcsno u kop) mldi p urupna <,qem obFantsnja poi6didm pok;uatslsn. '

Pokazatelj

Dodijeljena vrrsdnost pokazatetiu Prosjedna vdjednosl
pokazatelja

godina (ponder
25va)

Zadnla godina
izvle6taja

(ponder 60o/o)

Sljedeca godina
(ponder 15%)

{ko|3x0.25+kol.4
x06+kol5x0.15) (kol 2 x kol.6)

1 2 3 5 6 7

L Ocjena tlnansijske pozicije kompanije

% tudlih rzvora sredstava 030 2 2 2 20 0.6000

Ukupna aktiva umanjena za lekuca
sredslva / KapGl 0.15 1 1 1 10 0 1500

Teku6i pokazate! o,2a 2 2 2 0 4000

Ubrzanipokazalelj 0.20 2 2 2 20 0 4000

0,15 2 2 2 20

Ukupno 1 Ukupna vrUednost (zbir kolone 7) 18500

Povrat na kapital (ROE) 0,50 1 1 1 -1 0 -0 5000

Povrat na ukupnu aktivu (ROA) 0,30 1 1 1 1.0 0 3000

Rast prihoda o,20 2 2 -20 -0 4000

Ukupno 1 Ukupna vrijednost (zbir kolone 7) ,0 6000

10

UKUPNOI

04

-o4

Gotovina a ekvivalenti gotovine
/ Teku6€ obaveze 0.3000

ll.Ocjena finansUskog rezultata kompanije
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Profil komPanile

Ocjena efi kasnosti poslovanja po pokazateljima

Poreden je Pojedinaanog pokazatelja kompaniie sa prosjednom vnjednosti datog Pokazatel ia za industriisku grenu daie samo brar sliku po pitraniu uspie'nosti

kompaniie za datu oblast Kako postoji mogudnosl da se unula r induslriiske grane (djelatnosti) iavlja odGaleni broi ekslre mnih vrijednosli koje u volikoi mjed

utjedu na izradun Prosiecne vrijednostr u ciliu nlihove eliminaciie r davanF Sto iasnrje slike u nastavku )e dala analiza za pojedine pokazatelie zasnovano na

predelerm iniranim grupama ( intervalima) unutar induslriie Odredeno je 5 grupa (intervala) koje sadr:e vnjednosti Pojedin aanrh pokazatelia kompanila unutar

indusl je najloaljih 10%, slijede6ih 25%, srednjih 3O%. neato boliih 25olo i najboljih 1ool" kompanila. Poka.zatel j za predmetnu kompaniju ie svrstan unutar jedne

od gtupa na osnovu svojo wijednosti i kompanijije dodijeljena ocjena na osnovu Pripadaju6egrupe (od 1 do 5 zvjezdica - 1 za najlosiiu grupu, a 5 za najbolju)

Status pokazatelja je takoder Prik€zan i grafdki na skali, a Prema cielokuPnom rasponu vrijednosti

BROJ DANA NAPLATE POTRA2IVANJA Ocjena

09

o9
a1 242

381

381

r
25%

25% 51 o''
mEzi un ar milosijih 10* vdi€dnosli

Ocjena
BROJ DANA OBRTA ZALIHA

23
24923

249 592
2&.7592

23o1
vniednosl Pokaz.telF *
uvrjek ispod s6dnjih 30%

25%

25%
Srud',ih 30 %

25%
Najlo3iJih l0 %

Ocjena
PRIHOD PO ZAPOSLENOM

32174

35,9n32,114
110,201359I/
4619040,241

46,190

I25%
s.6dniih 30 %

25%

POSLOVNI RASHODI/PRIHOD OD PRODAJE Ocjena

0 868

0 368 o s7B

0 978 0 993

0 998 1 063

1 C53

0 6al

1G3 oeTl

viiednon pokazal€lis s6 ialan unula' najboljih 1o% urPdnoslr

Natboljin 10 %

25 v,

25%
Najtoaiiih 10 %

51

212

tot

/ --)

30,379
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARA",EVo - oPCtNA tLtDZA

oPCrNsKr NACELNTK

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVo cANToN - MUNIcIPALITY oF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

CITY PLANNING DEPARTMENTsLUZBA zA PRosroRNo uREoENJE

4

opcrua tloZl
OPCINSKO VIJECE

2 0 -0s-202r
lrlTZ-xtzi-c
Zn- q. n6pp/,/u

gTFr)4/)C u

c3a*l*/r,
-//2/84+

PREDMET: Odgovor po zahtjevu zdravstvene ustanove "Banja Terme llidZa"

i"Hoteli llid2a" d.d. za davanje saglasnosti Op6inskog vij6a za postupak
provoClenja dodjele koncesije.

S postovanjem!

DOSTAVLJENO: tenju Opdinskog nadelnika
as lovu rurk oPdl oc rueeelutx,q

x ala RNO UREDENJE

P

EO:

i\'" 6- l

ravnik

\
ar";

Butmirsko cesto br. 72. Sorojevo, giH, tel/fox. +387 33 637- 3, centrolo 775-600

www. opci noilidzo. bo. E - moi I : prostomo@ opc i no i I i d zo. bo

Broj: 03-sl- 164/21

llidZa, 1 9.05.2021.god.

Veza va5 fi. 01-02-2345121-a i br. O1-O2-2345121-b od '18.05.2021 .godine.

Obavje5tavamo vas da Slu2ba za prostorno uredenje u skladu sa 6lanom 65. stav 3. Zakona o
upravnom postupku ("Sl.novine Kantona Sarajevo", br.2198 i 48/99) i Zakona o prostornom

uredenju ("Sl.novine Kantona Sarajevo", bt.24117 i 1/18) nije nadleZna za izdavanje urbanistidke
saglasnosti i odobrenja za koristenje podzemne termo-mineralne vode, vec se imenovani
upu6uje nadleZnom Ministarstvu za eksploatacuu, a po ugovor o Koncesiji zaklju0en sa Vladom
Kantona Sarajevo.



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO . OPCINA ILIDZA

oPCINSKI NAEELNIK

SI.UZBA ZA IMOVINSKO.PRAYI!E, STAMBENE,
GEODETSKE POSLOVE I KA'|ASTAR NEKRETNINA

Broj: 05-27-sl-1050/2 I
llidLa,, 20.04.202l.godine

OPCINA TLIDZ,A
Op6insko vije6e

DOSTAVLJENO:

178t 0l
2 r -05-2021

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

PROPERTY, LEGAL, HOUSING AND CEODETIC AFFAIRS
DEPARTMENI AND LAND RECISTRY

t4
a)t/(c9r

h/rftX ?rtt-q' KOlot/"t/tr
12V) )ilc L- (

s/*,1,{o'

24

PREDMET: Dokumentacij a-dostavlja se

Veza VaS akt broj: 01-02-2345121-b od l8.05.2021.godine

Va5im aktom broj i datum gomji obratili ste se ovoj SluZbi sa zahtjevom za davanje
izjainjenja za provodenje postupka dodjele koncesije za kori5tenje podzemne termo-
mineralne vode iz bunara B-3A, koji se nalazi na parceli oznadenoj kao k.(,.br.2797114 i
k.8.br.2797116 K.O Hrasnica (zk.stanje), a 3to odgovara k.d.br.991 K.O IlidZa (kat.stanje) a u
vezi sa zahtjevom Zdravstvene ustanove ljedili5te "Banja Terme IlidZa"

Uz zahtjev je priloZena sljedeia dokumentacija:
- Zahtjev za davanje saglasnosti
- Akt Ministarstva privrede KS

U vezi navedenog ovim putem Vam dostavljamo dokumentaciju kojom raspolaie ova sluZba
a koja se tide provodenja konkretnog postupka i to:

lzradio: Suljo Ali6.dipl.pravni

@ Nu.toru
lxa/a

O

er

Butmisko cesto br. 72. SorcjevL AiH, tet/lox. +387 33 775_715,lo* +775-707,
centrolo 775-600, www.opcinoilidzo.bo. E-moit: hnovinsko.provno@oocinoitidao.bo

OG NA.ELNIKA

ik

- Kopiju katastarskog plana broj: 277 _G K.O llidLa
- Zk.ul.br.1793 K.O Hrasnica



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovlne
Kanton Sarajevo - Op6ina llidza
OpClnski nadelnlk
SluZba za imovinsko-pravno,stambsne,
geodetske poslove I katastar nekretnina
UR BROJr 05-2G1928/2021-2
OAIUM:20.05.2021

Katastia6ka opCina: lllDza
Brojplana:12
Nom€nklalura lisla: 6H15-s3r4eve.277_G
Razmj€ra plana 1:1000

PUKKU
1747

Naziv

"HoTELI ILIDZA" D.D

Podaci o nosi)cime preva

HRASNEIG CESTA 8R.14 Posjednik
Udio
1t1

Oslobodeno pladanja tarjf€.

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
Razrlerc 1:1000

990

993

I
H
P

K

Hotel Terme

Banja

f.

991

1
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\
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Podaci o

1747
1747

991
991

Z€mljiste uz pnvrodnu zgradu
Hot€|, kafana

STARA BANJA
STARA BANJA

9199
4266

Grunlovnipodaci

Nova pr€mjer parcole 991 odgovera stari pr6mjer patc€la 2797/14,2797 hC i 2797117 K.O.Hrasnica

t
lzradio

Hmjiai6



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Opcinski sud u Sarajevu

ZEMLJISNOKNJIZNI URED

20 05.2021 13:56

Katastarska opeina: SP HRASNICA ZemljiSnoknjiZni uloZak broj: 1793

Ze m lj i 5 n o kn jiZni izv adak

A
Popisni list

R.br Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA
PovrSina

Primjedba
ha a m2

1 2797114 HOTEL;

HOTEL 0000 42 66

0000 42 66 Preuzelo dana 10.03.2008.god. iz
2K.u1.3204 KO Hrasnica
065-0-DN -10-17430.
Zabiliezuje se da le objekat,
sagraden na parc.br. 2797114.
etaziran. Zk.ulosci posebnih
dijelova objekta Hotela su
zk.ul.br. br. 7087, 7088, 7089,
7090 , 7091 , 7092, 7093 i 7279

2 2797117 DVORISTE HOTELA TERME :

DVoRtSTE 0000 87 65

0000 87 65 Preuzeto dana 10.03.2008.god. iz
2K.u1.3204 KO Hrasnica

3 2797t16 DVoRISTE HOTELA TERI,E:

DVoRISTE 0000 04 34

0000 a4 Preuzeto dana 10.03.2008.9od. iz
ZK.ul. 3204 KO Hrasnica

B

Vlasnidki list

R.br U PISI Primjedba

1 Udioil/1

HOTELSKO.BANJSKO REKREATIVNO
DRUSTVo "HoTELI ILIDZA" DIoNICARSKo
DRUSTVo,

Tip:VLASNISTVO

Adresa:

Pr.30.06.2003. Dn.br.6755/03
Na osnovu rjesenja o upisu subjekta upisa u sudski registar Kantonalnog suda Sarajevo od 05.06.2003.god. br
UF/1-941/03, rjesenia o upisu subjekta upisa u sudski r€gislar Kantonalnog suda Sarajevo od 06.03.2003.god.
UF/1-153/03, rjesenja o upisu u sudski registar subjekta upisa od 24.09.2000.9od. br. UF/1-731/00, rjesenja
Kantonalne agencije za privatizaciju od 25.02.2003.lod. bt.21-04/19647-70, uknjireno je pravo vlasniStva na
nekretnine u A llistu.

Preuzeto dana 1 0.03.2008.god
iz ZK ul. 3204 KO H.asnica

C

Teretni list

R.br. UPISI Iznos (KNI) Primledba

T Nema tereta

-
Potpis zemljiSnoknji2nog referenta

Opcinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
' Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezanli za tu parcelu
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